РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
        АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИКАЗ

       25.10. 2021г.                      г. Усть-Джегута                                 № 98

   Об  апробации примерных рабочих программ по учебным предметам в рамках  реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Усть-Джегутинского муниципального района в 2021-2022 учебном году

   На основании  приказов Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 №286,  №278 и на основании письма Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 23.09.2021 г №5508 «В целях апробации в общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики 2021/2022 учебном году обновленных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования», по организации и проведению просветительских мероприятий, направленных на методическую подготовку ОУ Усть-Джегутинского муниципального района.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Принять участие в апробации обновленных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования (далее-ФГОС НОО и ФГОС ООО), утвержденных приказами Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 г.№286, от 31.05.2021 №287 в период 2021-2022 учебного года.
2.Назначить ответственным муниципальным координатором по организационно-методическому сопровождению апробации рабочих программ ФГОС НОО и ФГОС ООО заведующую Методическим кабинетом  Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района  Тебуеву Ж. И.
3.Утвердить прилагаемый список педагогических работников ОУ Усть-Джегутинского муниципального района для включения в апробацию примерных рабочих программ по учебным предметам в рамках реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в 2021-2022 учебном году(Приложение№1).
4.Руководителям общеобразовательных учреждений, задействованных в апробации обновленных ФГОС НОО и ООО в 2021-2022 учебном году приступить  к реализации примерных рабочих программ по учебным предметам.
5.Методическому кабинету разработать Дорожную карту (план мероприятий)апробации обновленных ФГОС НОО и ООО в 2021-2022 учебном году.
      6.Муниципальному координатору осуществить управление проектом, обеспечить контроль эффективности работы в общеобразовательных учреждениях.
7.Контороль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник  Управления образования
 администрации Усть-Джегутинского
 муниципального   района                                            А.Х. Батчаев

          С приказом ознакомлена:
           Ж.И. Тебуева ___________

Приложение№1
Литература (начального общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения

1

2
	Кол-во выбранных программ
	Примечание

	1.
	Каппушева Джамиля Исмаиловна
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты
	анкета
	+
	+
	Рабочая программа начального общего образования предмета «Литература»

 1 программа

Английский   язык (основного общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения
	1
	2

Кол-во выбранных программ
	Примечание

	1.
	Бытдаева Фатима Борисовна
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты
	анкета
	+
	+
	Рабочая программа основного общего образования предмета(Иностранный язык)

1 программа

Русский язык (начального общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения
	1
	2

Кол-во выбранных программ
	Примечание

	1.
	Корнеева Елена Александровна
	МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты
	анкета
	+
	+
	Рабочая программа начального общего образования предмета(Русский язык)

 1 программа

                              Окружающий мир (начального общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения
	1
	2

Кол-во выбранных программ
	Примечание

	1.
	Рекстон Наталья Николаевна
	МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты
	анкета
	+
	+
	Рабочая программа начального общего образования предмета(Окружающий мир)

1 программа

Математика (начального общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения
	1
	2

Кол-во выбранных программ
	Примечание

	1.
	Милащенко
Надежда Николаевна
	МБОУ «СОШ №2 г.Усть-Джегуты
	анкета
	+
	+
	Рабочая программа начального общего образования предмета(Математика)

1 программа

Математика (основного общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения
	1
	2

Кол-во выбранных программ
	Примечание

	1.
	Биджиев Азамат Идрисович
	МБОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты
	анкета
	+
	+
	Рабочая программа основного общего образования предмета (Математика)

1 программа

Обществознание (основного общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения
	1
	2

Кол-во выбранных программ
	Примечание

	 1.
	Аппаева Индира Хамитовна
	МБОУ «Лицей №7 г.Усть-Джегуты
	анкета
	+
	+
	Рабочая программа основного общего образования предмета (Обществознание)

1 программа

Математика (основного общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения
	1
	2

Кол-во выбранных программ
	Примечание

	1.
	Эбзеева Лариса Рамазановна
	МБОУ «Лицей №7 г.Усть-Джегуты
	анкета
	+
	+
	Рабочая программа основного общего образования предмета (Математика)

1 программа

Химия (основного общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения
	1
	2

Кол-во выбранных программ
	Примечание

	1.
	Боташева Альбина Тинбековна
	МБОУ «Гимназия №6 г.Усть-Джегуты
	анкета
	+
	+
	Рабочая программа основного общего образования предмета (Химия)

1 программа

Русский язык (основного общего образования)
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Анкета или форма наблюдения
	1
	2

Кол-во выбранных программ
	Примечание

	1.
	Исмаилова Жанна
Хасиновна
	МБОУ «Гимназия №6 г.Усть-Джегуты
	Анкета

Дневник
	+
	-
	Рабочая программа основного общего образования предмета (Русский язык)

1 программа

Начальник Управления образования
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района                                                       А.Х.Батчаев